

## علامت «ساخت ایران» روی برندهای اروپایی

رئیس اتحادیه لوازم خانگی از آغاز ساخت برندهای معروف لوازم خانگی خارجی ایتالیایی، چینی و آلمانی با برچسب ساخت ایران خیر داد. به گزارش تسنیم، محمد طحان‌پور با اشاره به مشارکت ایتالیا، چین و آلمان برای ساخت لوازم خانگی در ایران گفت: برندهای معروف این کشورها در ایران در حال ساخت بوده و به‌بازار عرضه شده‌است. او با اشاره به آینده روشن لوازم خانگی در ایران ادامه داد: ما اکنون آبگرمکن و کپچج با مشارکت آلمان، لباسشویی و ظرفشویی با همکاری ایتالیا در ایران در حال ساخت‌ است.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی با اشاره به فعالیت بزرگ‌ترین کارخانه تولید لوازم خانگی در چین گفت: این کشور برندهای معروف دنیا را برندن آن کشور تولید و به بازار ساخت عرضه می‌کند که هم اکنون در ایران نیز این فعالیت را آغاز کرده‌است.

طحان‌پور مانند کارخانه‌های تولیدکننده لوازم خانگی ایرانی را در بازار عرضه در صورت تولید مناسب امکانپذیر دانست و افزود: برخی از لوازم خانگی ایرانی نیز نسبت به سال‌های گذشته با وارد کردن تکنولوژی و دانش جدید از کیفیت بسیار بالایی برخوردار شده‌است. او آبیاری و قطب و هاب منطقه برای صادرات لوازم خانگی اعلام کرد و گفت: برندهای معروف کره خط تولید لوازم خانگی را راه اندازی کرده‌ است که با توجه به نبود کارخانه دیگری در کشورهای منطقه ایران در دو سال آینده برای لوازم خانگی به هاب منطقه تبدیل خواهد شد.

## ۱۰ درصدا عمل کرد و غیر خوزستان در داخل کشور قابل کنترل است

معاون سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گفت: اقدامات سازمان جنگل‌ها برای مقابله با ریزگردها و گردوغبار در کانون‌های بحرانی درجه یک در دستور کار قرار دارد و قطعاً مؤثر است اما باید اذعان داشت ۸۵ تا ۹۰ درصد عامل گردوغبار بیرونی از خارج کشوراست. پرویز گرشاسبی در گفت‌وگو با تسنیم بیان کرد: در یک سال گذشته ۲۰ هزار هکتار عملیات مقابله با گردوغبار و بیابان‌زدایی در اهواز انجام‌شده و این عملیات ادامه دارد و هم‌زمان امور مربوط به مراقبت و آبیاری نیز انجام می‌شود. وی افزود: در فصل پاییز نیز برنامه‌های جدیدی برای توسعه بوته کاری، درختکاری و پخش سیلاب وجود دارد که در سطحی بالغ‌بر ۳۰ هزار هکتار در سال جدید انجام می‌شود. معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان جنگل‌ها ادامه داد: عملیات بوته‌کاری، مالچ پاشی، نهالکاری و مراقبت و آبیاری نهال‌های قدیمی در سال جاری نیز در دستور کار قرار دارد. وی در پاسخ به این سؤال که اقدامات سازمان جنگل‌ها به چه میزان در بهبود هوای استان خوزستان تأثیر گذار است؟ گفت: اقدامات سازمان جنگل‌ها برای مقابله با ریزگردها و گردوغبار در کانون‌های بحرانی درجه یک در دستور کار قرار دارد و قطعاً مؤثر است اما باید اذعان داشت ۸۵ تا ۹۰ درصد عامل گردوغبار بیرونی از خارج کشور است. گرشاسبی افزود: با اقداماتی که انجام‌شده یا در دستور کار داریم در صورتی که بتوانیم کانون‌های داخلی را نیز مهار کنیم خود موفقیت است.

# چهارزما

## ابوظبی پشیمان شد

سازمان بنادر نفتی ابوظبی با تغییر تصمیم قبلی برای تسهیل محدودیت‌ها، ممنوعیت پسرای نفتکش‌های مرتبط با قطر را که وارد بنادر امارات متحده عربی می‌شوند، دوباره وضع کرد. به گزارش ایسنا، این سازمان با صدور بخشنامه‌ای، اعلام کرد ورود همه کشتی‌ها از مبدأ و به مقصد قطر حامل هر پرچمی که باشند، ممنوع است. شرکت ملی نفت ابوظبی هم روز پنج‌شنبه اطلاعیه‌ای با مضمون مشابه منتشر کرد. طبق بخشنامه سازمان بنادر نفتی ابوظبی، ممنوعیت برای همه کشتی‌های حامل پرچم قطر و کشتی‌هایی که تحت مالکیت شرکت‌ها و شهروندان قطری هستند، به قوت خود باقی است و این کشتی‌ها اجازه نخواهند داشت وارد بنادر نفتی شوند.

مقامات بندر ابوظبی روز چهارشنبه این محدودیت‌ها را لغو کرده بودند. یک منبع آگاه در یک پالایشگاه آسیایی به رویترز گفت: شرکت ملی نفت ابوظبی رسماً تأیید کرده‌است که ما نمی‌توانیم بارگیری مشترک از مبدأ و به مقصد ابوظبی داشته باشیم. بنابراین ما باید کشتی‌های جدید پیدا و سپس امکان بارگیری مشترک در سایر نقاط منطقه را پیدا کنیم. قطر یکی از کوچک‌ترین تولیدکنندگان نفت خام‌میانه است و پالایشگاه‌ها، نفت این کشور را به همراه نفت صادرکنندگان بزرگ‌تری مانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی بارگیری می‌کنند. تشدید محدودیت‌ها برای کشتی‌هایی که از مبدأ و به مقصد قطر تردد می‌کنند، مشکلات لجستیکی را که از ۱۵ ژوئن با قاطع روابط دیپلماتیک عربستان سعودی، مصر و امارات متحده عربی با قطر آغاز شد، حادتر خواهد کرد. در حالی که امارات متحده عربی با قطعاً آغاز شده، مشترکانه است بر مبنای مورد به مورد بارگیری مشترک شود. مشترکانه است که محموله بارگیری شده به طور مشترک، تنها از قطر نیابند، در صورتی است از ممنوعیت بندری معاف شوند، زیرا شرکت ملی نفت ابوظبی نمی‌خواهد باعث نارضایتی این دسته از مشتریان شود. معامله‌گران و پالایشگاه‌ها برای کنترل آمدن با این ممنوعیت، ممکن است گزینیه‌های دیگر مانند چارتر نفتکش‌های کوچکتر یا انتقال کشتی به کشتی نفت را مورد بررسی قرار دهند.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۱۰۹

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۳۳۹

## فرار به جلوی وزارت نفت برای محکوم نشدن وزیرش

# وزرایی که کرسنت را پیروز دادگاه کردند

## وزیر نفت و معاون وی بارها از منتقدان کرسنت انتقاد کردند اما خودشان در زمین دلال بازی می‌کنند

### گزارش یک



امیر حسین هاشمی‌اشانا

وزارت نفت برای فرار به جلو و عدم پاسخگویی به اتهامات کرسنت، گفته‌های منتقدان این قرارداد چالشی را به ضرر کشور دانسته و معتقد است اعلام رقم‌های متفاوت جریمه از سوی این طیف از پیگیر کنندگان کرسنت، روی رأی دادگاه و روند داوری تأثیر گذار است. به گزارش «جوان» وزیر نفت در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ۹۶ و در مصاحبه با خبرنگاران با بیان اینکه ایران در زمینه پرونده کرسنت تأکیدی هیچ گونه جریمه‌ای نشده است، گفت: «محکوم شده‌ایم نه جریمه؛ هنوز هیچ چیز قطعی نیست، ما در این پرونده هیچ خبری از اعداد نجومی هستیم که چرا یک عده با بی‌تدبیری این قدر کشور را در معرض خطر قرار داده‌اند.»

این گفته وزیر نفت به معنای آن است که دست ماجرای کرسنت از ابوظبی هم در ولایت مقرر است ولی این پایان اقدامات شتابزده نبود. رنگه در تاریخ ۲۳ اردیبهشت هم در پاسخ به اظهارات

حجت‌الاسلام رئیسی درباره کرسنت هم گفت: «ما هم مانند آقای رئیسی معتقدیم دیناری نباید به کرسنت پرداخت شود اما به جناب آقای رئیسی توصیه می‌کنیم از اعضای فعال ستاد خود بپرسند که آن اعداد نجومی را که بر خلاف عرف ملی معتقدند به عنوان خسارت باید به کرسنت پرداخت شود به تحریک چه کسانی و با چه هدفی بیان کرده و می‌کنند!؟»

در حالی است که به گفته خود وزیر نفت حکم داوری نهایی و صادر شده است و گفته‌های دو نماینده سابق مجلس در داوری این شرکت، در مقامات رسمی دولت یازدهم است.

گرچه نمی‌توان روی اظهارات دو نماینده سابق مجلس حساسیت کارشناسی باز کرد ولی اگر ملاک دادگاه اظهارات ایرانی‌ها باشد پس باید به این موارد دقت داشت تا مشخص شود اگر

## مذاکره

### هزینه هوشمندسازی کنتورهای گاز از مردم اخذمی‌شود؟

یکی از مأموریت‌هایی که سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی برای شرکت ملی گاز ایران تعیین کرد، کاهش نیمی واحد درصددهدررفت گاز طبیعی از گاز فرآورش شده است که هوشمندسازی کنتورهای گاز نخستین گام شرکت ملی گاز برای انجام وظیفه مذکور است. در این راستا، سعید مومنی، مدیر گازسانی شرکت ملی گاز ایران، با بیان اینکه شرکت ملی گاز ایران برای کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در مصرف گاز، اقدام به نصب کنتورهای هوشمند و کنتورهای ارتقا یافته کرده است، توضیح داد: کنتورهای ارتقا یافته همان کنتورهای فعلی هستند که کیفیت آنها از نظر فنی و اندازه‌گیری ارتقا یافته است. کنتور هوشمند نیز مزایای خاص خود را دارد. در ارتباط این کنتورها مبنی بر بستر LPWA بوده و تکنولوژی آنها تکنولوژی اینترنت اشیاست، وی با اشاره به انتشار الزامات مورد نیاز برای هوشمندسازی کنتورهای گاز در ۱۳۹۵ اظهار کرد: بعد از انتشار چارچوب‌ها و الزامات مورد نیاز از شرکت‌هایی که در این زمینه توانمند هستند دعوت شد تا اعلام آمادگی کنند و هر کدام از آنها باید به صورت پایلوت حداقل ۵ هزار کنتور هوشمند نصب کنند. مذاکلات ۱۱ شرکت با شرکت ملی گاز آغاز خواهد شد. طرح گازسانی شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد: البته باید بررسی شود که از ۱۱ شرکتی که تفاهنامه امضا کردند صلاحیت فنی چند شرکت تأیید می‌شود و هر شرکتی که صلاحیت فنی‌اش مورد تأیید قرار گرفت موظف می‌شود ۵ هزار کنتور نصب کند. برای نصب این کنتورها فعلاً از مردم هزینه‌ای اخذ نمی‌شود اما این موضوع بستگی به سیاست‌های آنی دارد.

### مذاکره‌گانی

### هر کسی از مادرش قهر می‌کند نانوائی می‌زند

رئیس اتحادیه نانوائیان تهران با انتقاد از افزایش تعداد نانوائی‌ها و ایجاد بی‌نظمی در این ارتباط گفت: هر کسی از مادرش قهر می‌کند نانوائی با یاز می‌کند به طوری که بر اساس بخشنامه سسال گذشته دولت، تعداد نانوائی‌ها از ۷۲ هزار واحد به ۸۴ هزار واحد رسیده است. قاسم زراعتکار در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: هیچ‌گونه افزایش قیمت نانی در بازار مصرف نداریم و این محصول کم‌کان به قیمت سال ۹۳ به فروش می‌رسد. وی افزود: همکاران ما تا بعد از افطار هم نیاز مردم روزه‌دار را تأمین می‌کنند و ششکایتی نیز در این زمینه به دست ما نرسیده است.

**آگهی موضوع ماده ۴ قانون و ماده ۱۲۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی**
برابر رای شماره ۱۰۱۶۶-۲۲۴۰۰۹-۱۳۹۶-۱۳۹۶/۲/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم مهناز اکبری فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۲ صادره از فیروز آباد به شماره ملی ۲۴۵۱۷۵۱۳۲ در ششداکت یکپایه‌خانه به مساحت ۱۶۲/۱۲ مترمربع پلاک ۱۷۶ فرعی از ۲۰۹۹ اصلی مجری شده از پلاک اصلی ۲۰۹/۱۵۷ واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی فاطمه میرزایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، طبق درخواست خود را بر مروج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اتمام مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۲۴۴۷۲ نوبت اول: ۹۶/۳/۲۰ و نوبت دوم: ۹۶/۴/۲۰
سهراب خواجه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
مهاله: ۵۲۹

# گزارش

هادی غلامحسینی

## حقوق ۵/۸ میلیاردی دفتر مرکزی یک شرکت بورسی دولتی

حقوق، مزایا و پاداش ۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی ۵۸ نفر از کارکنان و مدیران دفتر مرکزی شرکت دولتی سرمایه‌گذاری مسکن در حالی اعتراض سهامداران جزء شرکت مذکور را در مجمع سالانه عادی سال ۹۵ به همراه داشت که سود توزیعی به ۱۳ هزار سهامدار به زحمت به ۳ میلیارد تومان رسید، در این بین تخلف در سکوت خبری، سازوکاری است که دولتی‌ها و شرکت‌های وابسته در حال انجام آن هستند. به گزارش «جوان» شرکت سرمایه‌گذاری مسکن بزرگ‌ترین هلدینگ ساختمان‌سازی در کل اقتصاد ایران ۱۵ شرکت تابعه بورسی و غیربورسی در سراسر ایران دارد. سهامدار عمده شرکت سرمایه‌گذاری مسکن، بانک مسکن و گروه مالی وابسته به بانک مسکن هستند. در مجمع عادی سالانه شرکت سرمایه‌گذاری مسکن معروف به تمسکین به ۱۲ هزار سهامدار تنها ۳ میلیارد تومان سود تعلق گرفت. ۵۸ نفر از مدیران و کارکنان دفتر مرکزی شرکت فوق در سال مالی گذشته بالغ بر ۸ میلیارد و ۶۰۰ تومان حقوق، مزایا و پاداش دریافت کردند. پیش از این نیز روزنامه «جوان» طی گزارشی به رشد غیرمتعارف ۷۵ درصدی هزینه‌های عمومی و اداری شرکت دولتی سرمایه‌گذاری مسکن در دولت تدبیر و امید اشاره کرده بود به طوری که هزینه‌های عمومی و اداری شرکت دولتی سرمایه‌گذاری مسکن از ۹۰ میلیارد ریال در سال ۹۲ به ۱۶۰ میلیارد ریال در بودجه ۹۶ افزایش یافته است که شائکرگ رشد ۷۵ درصدی در هزینه‌های عمومی و اداری شرکت است. حال رشد ۷ میلیارد تومانی هزینه‌های عمومی اداری با سقوط آزاد ۵۰ درصدی سهام شرکت در آذنان عمومی سؤالات فراوانی را ایجاد کرده است.

■ **صفدر حسینی‌های دیگر را در پاییم**

صفدر حسینی در سال ۹۵ به دلیل اخذ حقوق نجومی ۵۷ میلیونی از مدیرعاملی صندوق ذخیره ارزی کنل گذاشته شد و حالا به نظر می‌رسد در لیست دریافت‌کنندگان حقوق‌های نجومی اسامی خیلی از مدیران از قلم افتاده است؛ زیرا گزارش حسابرس شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن (سهامی‌عام) در سال مالی منتهی به آذر ۹۵ نشان می‌دهد مدیرعامل پیشین این شرکت که شش ماهه ابتدایی سال مالی مذکور کرسی مدیریت را برعهده داشت، ماهانه بیش از ۸۰ میلیون تومان دستمزد دریافت کرده است و مدیرعامل فعلی نیز ۳۴ میلیون تومان در ماه دستمزد دریافت می‌کند که در صورت دریافت پاداش سالانه بر دریافتی‌های مدیران افزوده می‌شود.

■ **اشفاهی حسابرس شجاع دولتی**

در بند ۹ گزارش حسابرس دولتی (ذیل نظر سازمان حسابرس) شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن (سهامی‌عام) که مربوط به سال مالی منتهی به آذر ماه سال ۹۵ شرکت می‌باشد، آمده است: طبق بررسی‌های به عمل آمده و تأییدیه مدیران، مینگین حقوق و مزایای ناخالص ماهانه مدیرعامل سابق در شش ماهه ابتدای سال مالی مورد گزارش شامل ۱۷۵۰ میلیون ریال پاداش (قبل لیل)، بالغ بر ۸۰۰ میلیون ریال (بدون پاداش سالانه) بوده است و مینگین حقوق و مزایای ناخالص ماهانه مدیرعامل فعلی شرکت بالغ بر ۳۴۱ میلیون ریال (بدون پاداش سالانه) بوده است. مضافاً مبلغ هزار و ۹۵۰ میلیون ریال از پاداش مشورب مجمع عمومی صاحبان سهام به چهار نفر از اشخاص حقیقی نامند اعضای حقوقی هیئت مدیره پرداخت گردیده است. با توجه به تعلق حدود ۴۵درصد از سهام شرکت به گروه مالی بانک مسکن انطباق پرداخت‌ها با قوانین و مقررات جاری مشخص نشده و توجهات لازم در این زمینه ارائه نگردیده است. این بند از گزارش حسابرس شرکت سرمایه‌گذاری مسکن مؤید آن است که ریخت و پاش و اشرافی‌گری در مجموعه‌های دولتی وابسته به دولت و بانک‌های تخصصی دولتی در دولت تدبیر و امید تا حد چه افزایش یافته است. حقوق، مزایا و پاداش امیلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی ۵۸ نفر از کارکنان و مدیران دفتر مرکزی شرکت دولتی سرمایه‌گذاری مسکن در حالی اعتراض سهامداران جزء شرکت مذکور را در مجمع سالانه عادی سال ۹۵ به همراه داشت که سود توزیعی به ۱۳ هزار سهامدار به زحمت به ۳ میلیارد تومان رسید. به نظر می‌رسد گزارش مجلس شورای اسلامی باید تحقیق و تفحص از هلدینگ بزرگ دولتی ساختمان‌سازی سرمایه‌گذاری مسکن متعلق به بانک مسکن را در دستور کار قرار دهد، چراکه طبق گزارش حسابرس مدیرعامل شرکت، حقوق نجومی دریافت می‌کرده است و از این گذشته وضعیت عمومی هلدینگ بزرگ ساختمان‌سازی فوق نیز بسیار فرغنج شده و تنها ۸۰ درصد سود سهام شرکت مذکور اقت داشته است و سهامش در دولت تدبیر و امید نیز با سقوط آزاد مواجه شده است و ده‌ها هزار سهامدار جزء شرکت مذکور از اتفاقات درون شرکت بسیار ناراضی هستند.

■ **مراقب سواستفاده باشید**

شرکتی مانند شرکت سرمایه‌گذاری مسکن که بزرگ‌ترین هلدینگ ساختمانی کشور است نباید دولتی بماند تا بتواند به نفع‌های ناشیانه شده مسکن طبقات مجروح و متوسط جامعه پاسخ دهد. اما هلدینگ مذکور که کنون دراییه بالغ بر ۳ هزار میلیارد تومان است، هم‌کنش‌های نابولی بورس تنها یک ششم قیمت ارزش دارایی‌هایش قیمت خورده است و به نظر می‌رسد عده‌ای مدیر دولتی بازم به سودای بالا کشیدن دارایی‌های یک شرکت دولتی را بنی‌رئین بخش در سری می‌برورند که بانک مسکن، وزارت راه و شهرسازی و وزارت اقتصاد باید در این رابطه پاسخگو باشند.

■ **داغی که از حق تقدم‌ها بر دل سهامداران خرد ماند**

از سوی دیگر بافروش حق تقدم‌های استفاده‌نشده قیمتی نازل سهامداران جزئی «تمسکین» زبان سنگینی متحمل شدند و سهامداران عمده سود هنگفتی به دست آوردند. اجرای برنامه افزایش سرمایه شرکت‌ها در بازار سرمایه در حالی همواره یکی از برنامه‌های مورد توجه سهامداران به شمار می‌رود و با استقبال آنها مواجه می‌شود که در برخی از موارد انجام برنامه هوشورسازی و وزارت اقتصاد باید در این رابطه پاسخگو باشند.
مذکور به دلیل عملکرد نامناسب مدیران ارشد شرکت سبب ضرر و زیان سهامداران و کارشناسان شده است. شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن در جریان اجرای برنامه افزایش سرمایه ضرر و زیان را بر سهامدارانش تحمیل کرده است، چراکه «تمسکین» با سرمایه ۵ هزار میلیارد ریالی در شرایط اقدام به اجرای برنامه افزایش سرمایه ۵۰۰ میلیارد ریالی از محل مطالبات حال شده و ارزش سهام و شرکت را به تملک کنندگان در افزایش سرمایه شرکت‌ها از اجرای برنامه مذکور و نیز فروش حق تقدم‌های استفاده‌نشده موجب کاهش سرمایه سهامداران «تمسکین» شد.

■ **سازمان بورس رگلازوری سهامداران عمده است**

این موضوع که سهامداران عمده و حقوقی شرکت‌های فعال در بازار سرمایه در جریان فروش حق تقدم‌های ناشی از اجرای برنامه افزایش سرمایه حمایت لازم و کافی از روند معاملات نماد اصلی و نیز حق تقدم‌هایی‌کنند تا سرانجام سهام شرکت‌ها را به قیمت‌های پایین و نازل به تملک خود در بیاورند و ارزش این سهام را به حقیقی خریداری نمایند، به وفور مشاهده شده و این عمل هیچ نهاد نظارتی بر عملکرد سهامداران حقوقی و عمده در فرایند معاملات حق تقدم‌ها نظارت نمی‌کند. به نظر می‌رسد این امر رفته‌رفته سبب شده تا جذابیت اجرای برنامه افزایش سرمایه در بازار سرمایه به دلیل عملکرد نامناسب سهامداران عمده شرکت‌ها و دستکاری قیمت‌ها از بین برود و در شرایطی که یکی از پتانسیل‌های بازار سرمایه تأمین مالی شرکت‌های بزرگ و مطرح عنوان می‌شود، سرمایه‌گذاران برای مشارکت در این برنامه چندان تمایلی نداشته باشند، چراکه در بسیاری از موارد سهامداران عمده شرکت‌ها به‌یاری از آن شرکت‌ها و به تملک خود در این روند شرکت‌ها در کنار حقیقی هستند که عایدی چندانی به دست نمی‌آورند و در اغلب موارد حتی با زیان مواجه می‌شوند. به نظر می‌رسد وزارت اقتصاد دولت هوازدهم و متولیان آنی بازار سرمایه باید نظارت بیشتری بر عملکرد سهامداران حقوقی شرکت‌ها داشته باشند تا جذابیت‌ها و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری در بورس به قوت خود باقی بماند و با اقدامات به‌ظاهر قانونی اما غیراخلاقی و غیرمنصفانه حقوق سهامداران خرد در وسط بازار سرمایه ایران پایمال نشود.

<sup>[1]</sup> رئیس اتحادیه لوازم خانگی از آغاز ساخت برندهای معروف لوازم خانگی خارجی ایتالیایی، چینی و آلمانی با برچسب ساخت ایران خیر داد